



## **URZĄD GMINY LEGNICKIE POLE**

*ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole*

*tel. 76 85 82 810, fax. 76 85 82 812*

*e-mail: sekretariat@legnickiepole.pl, www.legnickiepole.pl*

---

Legnickie Pole, dnia 21 lutego 2017 r.

Znak sprawy: GKil.271.11.2017.U

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu**

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – I**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Biskupicach wraz z budową i przebudową sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gm. Legnickie Pole”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na poniższe pytania:

Pytanie nr 1) Wykonawca wnosi o zmianę terminu składania ofert poprzez jego przedłużenie do godziny 12:00 dnia 24 lutego 2017 r., co jest motywowane faktem, iż poczta kurierska oferuje dostarczenie oferty to tej właśnie godziny. Wykonawca zauważa jednocześnie, że pozostawienie dotychczasowego terminu składania ofert, tj. 24.02.2017 r. do godz. 9:00 będzie prowadziło do nieznajdującej podstaw merytorycznych pogorszenia sytuacji tych wykonawców, którzy nie mają możliwości dostarczenia oferty osobiście. Wobec wzmiankowanego faktu, iż firmy kurierskie podejmują się dostarczenia oferty do godz. 12:00, w odniesieniu do tych wykonawców zachodziłaby konieczność wysłania oferty już dnia 22.02.2017, co mogło by ograniczać ich możliwość poprawnego przygotowania oferty.

Odpowiedź nr 1) Zamawiający uwzględnił w tym zakresie wnioszek wykonawcy złożony w poprzednim postępowaniu i ustalił termin składania ofert o jeden dzień dłuższy, tj. 8 dni. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Pytanie nr 2) Czy dla całego obszaru, którego dotyczy niniejsze zadanie zostały sporządzone mapy do celów opiniodawczych? Ma to istotne znaczenie dla sprawnego opracowania koncepcji kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź nr 2) Gmina nie posiada map do celów opiniodawczych. Natomiast można je pobrać z zasobu geodezyjnego w Starostwie Powiatowym w Legnicy.

Pytanie nr 3) W pkt 3.4 SIWZ Zamawiający wskazał, iż opracowana w ramach niniejszego zadania dokumentacja projektowa będzie podstawą do złożenia przez Gminę Legnickie Pole wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska 2014-2020 Oś priorytetowa II – Ochrona Środowiska, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach.

W pkt 4.1 SIWZ Zamawiający wskazał, iż termin wykonywania przedmiotu zamówienia określonego w rozdziale III SIWZ upływa dnia 16 sierpnia 2017 roku. Tymczasem, zgodnie z Harmonogramem planowanych w roku 2017 naborów wniosków o dofinansowanie projektu w trybie konkursowym w ramach POIiŚ 2014-2020, planowany termin rozpoczęcia naboru to czerwiec 2017 roku.

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, w jakiej relacji termin wykonania przedmiotu zamówienia pozostaje wobec terminu złożenia wniosku o dofinansowanie?

---

Sprawę prowadzi:

Marta Krynicka - Ochman - referat GKil

tel.: 76/ 85-82-848, e-mail: remonty@legnickiepole.pl

Odpowiedz nr 3) W harmonogramie planowanych w roku 2017 naborów wniosków o dofinansowania projektu w trybie konkursowym w ramach POLiŚ 2014-2020, w kolumnie 3 zawarty jest planowany termin naboru (jak świadczy o tym nazwa) – czerwiec 2017 r. Wobec tego, Zamawiający na podstawie wcześniejszych naborów wniosków przyjął, że długość okresu, w którym będzie można złożyć wniosek to ok. 3 miesiące od publikacji ogłoszenia o naborze.

Pytanie nr 4) Wobec braku odpowiednich informacji w SIWZ, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, w jakich terminach należy dostarczyć wszelkie wymagane przez Zamawiającego oświadczenia lub dokumenty, o których mowa w rozdziałach V i VII SIWZ? Czy komplet dokumentów należy dostarczyć wraz z ofertą?

Odpowiedz nr 4) Wszystkie wymagane przez Zamawiającego oświadczenia lub dokumenty, o których mowa w rozdziale V i VII SIWZ należy dostarczyć wraz z ofertą.

Pytanie nr 5) Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający żąda by wykonawca był ubezpieczony, od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, a także przedstawił odpowiedni dokument potwierdzający, na sumę gwarancyjną 200.000 zł (słownie dwustu tysięcy złotych) czy też 250.000 zł (słownie dwustu pięćdziesięciu tysięcy złotych)?

Odpowiedz nr 5) Zamawiający żąda by wykonawca był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, a także przedstawił odpowiedni dokument potwierdzający na sumę gwarancyjną 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych).

Pytanie nr 6) Czy obszar projektowanej Inwestycji jest w całości lub części objęty Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego? Jeżeli jest objęty w części, prosimy o wyjaśnienie, w jakim zakresie.

Odpowiedz nr 6) Obszar projektowanej inwestycji w całości objęty jest Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie nr 7) Czy obszar projektowanej Inwestycji znajduje się na terenie szkód górnictwa?

Odpowiedz nr 7) Obszar projektowanej inwestycji nie znajduje się na terenie szkód górnictwa.

Pytanie nr 8) Czy obszar projektowanej Inwestycji znajduje się na terenie zalewowym?

Odpowiedz nr 8) Obszar projektowanej Inwestycji nie znajduje się na terenie zalewowym.

Pytanie nr 9) W pkt 5.2 ust. 3 SIWZ (warunki udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa), Zamawiający wskazał w zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia następujące warunki:

a) „c) w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – min. pięć osób spełniających poniższe warunki:

- posiadające aktualne uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej bez ograniczeń
- co najmniej dwie osoby opracowały po jednym projekcie budowlanym np.: na budowę, remont, przebudowę, rozbudowę oczyszczalni ścieków,
- co najmniej jedna osoba opracowała min. dwa projekty budowlane sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości minimum 5 km;”

Czy Zamawiający uzna za wystarczające do spełnienia warunków udziału w postępowaniu wykazanie w ramach 5 osób projektantów, którzy uzyskali uprawnienia przed wejściem w życie ustawy Prawo budowlane z 1994 r. i posiadają:

a) uprawnienia do projektowania oczyszczalni ścieków, bez sieci kanalizacyjnych i wykonał wymaganą ilość dokumentacji projektowych dla oczyszczalni ścieków;

b) uprawnienia do projektowania z ograniczeniem do sieci kanalizacji sanitarnych i wodociągowych, bez dalszych ograniczeń i wykonał wymaganą ilość dokumentacji projektowych dla sieci kanalizacji sanitarnych o łącznej długości minimum 5 km każda?

c) Posiadają inne wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów uprawnienia oraz niezbędne doświadczenie?

Odpowiedz nr 9) Zamawiający wyjaśnia:

a) Tak.

b) Tak.

c) Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na tak ogólnikowo postawione pytanie.

Pytanie nr 10) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia względem wspomnianych wyżej podmiotów wszystkich dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1 – 9 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126), co powodowałoby, iż Wykonawca musiałby w odniesieniu do innych podmiotów przedstawić więcej dokumentów i spełnić szerszy zakres wymagań niż względem samego wykonawcy (np. względem ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) – czy też chodzi o dokumenty wynikające z SIWZ, w zakresie tożsamym jak dla Wykonawcy?

Odpowiedź nr 10) Zgodnie z § 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 27.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126) „Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy; przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-9”. W związku z tym Zamawiający nie ma prawa ograniczyć zakresu dokumentów wymaganych w odniesieniu do podmiotu, na którego zdolnościach będzie polegał Wykonawca.

Pytanie nr 11) W rozdziale XV SIWZ w pkt 15.1 ust. 2, w tabeli Zamawiający wskazał, iż przyzna między innymi do 20 pkt (po 5 pkt za projekt ponad minimalne wymagania udziału w postępowaniu) za członka zespołu projektowego, posiadającego uprawnienia budowlane w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych, który wykonał „projekty budowlane oczyszczalni ścieków, z czego przynajmniej dwa na oczyszczalnię mechaniczno-biologiczną o wydajności nie mniejszej niż  $Q_{srd} = 1400m^3/d$  i  $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ ”.

Uwzględniając fakt, iż w przedmiotowym kryterium można uzyskać maksymalnie 20 pkt, a za 1 projekt jest 5 pkt, należy uznać, iż punktowane są maksymalnie 4 projekty. W ramach powyższego Zamawiający wskazał dodatkowe wymagania z czego przynajmniej dwa na oczyszczalnię mechaniczno-biologiczną o wydajności nie mniejszej niż  $Q_{srd} = 1400m^3/d$  i  $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ .

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie przyznawał punkty w przedmiotowym kryterium, tj. czy jeśli wykonawca przedstawi 2 inne niż wskazane wyżej projekty (dokumentacje projektowe) dla oczyszczalni ścieków (nie przedstawiając jednocześnie doświadczenia projektanta przy sporządzaniu projektów oczyszczalni mechaniczno-biologicznych o wydajności nie mniejszej niż  $Q_{srd} = 1400m^3/d$  i  $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ ) to otrzyma 10 pkt i idąc dalej tym tokiem interpretacji jeśli przedstawi 3 inne niż wskazane wyżej projekty (dokumentacje projektowe) dla oczyszczalni ścieków, to również otrzyma 10 pkt, ponieważ 2 z 4 projektów muszą dotyczyć oczyszczalni wskazanej w SIWZ przez Zamawiającego („z czego przynajmniej dwa na oczyszczalnię mechaniczno-biologiczną o wydajności nie mniejszej niż  $Q_{srd} = 1400m^3/d$  i  $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ ”) - co mogłoby bez uzasadnienia ograniczać możliwość uzyskania zamówienia przez podmioty, których projektanci zrealizowali znaczącą ilość dokumentacji projektowych w podobnych technologiach lub w tożsamej lecz przy nieco mniejszym przepływie, czy też jednak otrzyma 15 pkt w przedmiotowym kryterium w przedstawionej wyżej sytuacji.

Czy dla otrzymania jakichkolwiek punktów w przedmiotowym kryterium wymagane jest wykazanie wykonania przynajmniej dwóch projektów na oczyszczalnię mechaniczno-biologiczną o wydajności nie mniejszej niż  $Q_{srd} = 1400m^3/d$  i  $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ , a więc hipotetycznie wykonawca, który wykaże 2 ww. dokumentacje plus 2 inne otrzyma 20 pkt, natomiast wykonawca, który nie wykonał dokładnie takich dokumentacji projektowych, lecz wykonał znaczącą ilość innych projektów (przepływ/technologia) oczyszczalni ścieków (np. 4) otrzyma 0 pkt? Należy wskazać, iż tego rodzaju interpretacja w sposób oczywisty prowadziłaby do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie przedmiotowego kryterium.

Odpowiedź nr 11) Zamawiający przyzna po 5 pkt za każdy projekt budowlany oczyszczalni ścieków mechaniczno - biologicznej **o wydajności nie mniejszej niż  $Q_{srd} = 1400m^3/d$  i  $Q_{maxd} = 2000m^3/d$** , czyli łącznie 10 pkt. Kolejne 5 pkt, Zamawiający przyzna za każdy projekt budowlany oczyszczalni ścieków w technologii mechaniczno-biologicznej o mniejszej wydajności z zastrzeżeniem, że nie są to oczyszczalnie przydomowe.

Pytanie nr 12) Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia, o którym mowa wyżej, z 16 sierpnia 2017 r., na 31 października 2017 r., a w przypadku uwzględnienia przez Zamawiającego wysokiego prawdopodobieństwa konieczności sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko – do 31 stycznia 2018 r.

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia, o którym mowa wyżej, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego, w jaki sposób/na jakiej podstawie Zamawiający obliczył wskazany w SIWZ termin, z uwzględnieniem okoliczności wskazanych wyżej.

Odpowiedz nr 12) Ustalając termin wykonania zamówienia Zamawiający brał pod uwagę planowany termin składania wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska 2014-2020 Oś priorytetowa II – Ochrona Środowiska, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach. Zgodnie z harmonogramem, nabór wniosków do tego działania rozpocznie się w czerwcu 2017 r. Wobec tego i mając na uwadze, że do wniosku niezbędne jest pozwolenie na budowę, Zamawiający ustalił termin wykonania zadania na **16 sierpnia 2017 r.** Jednocześnie, Zamawiający przewidział możliwość zmiany terminu realizacji zadania, na warunkach określonych w SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu. W umowie zmianie ulega postanowienie § 16 ust. 1 pkt 5.

Pozostałe postanowienia SIWZ, umowy i ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie

Załączniki:

1/SIWZ-zmiana -I

2/Ogłoszenie o zmianie

Z up. Wójta Kierownik referatu GKil Anna Katarzyna Wołyniec

